31. [33.] PAULUS libro VI. *Quaestionum*.—Si is, qui tres tutelas administrabat, duobus pupillis diversis decretis datus est, qui potuit excusari (1), et priusquam causas excusationis allegaret, unus ex pupillis, quorum iam tutelam administrabat, decessit; ubi desiit ei competere excusatio, statim tenuit eum prius decretum, quasi in loco tertiae tutelae quarta surroganda, nam ipso iure tutor est, et antequam excusetur. Potuit ergo tutela eius, qui nunc quarto loco invenitur, excusari; sed quum non sit excusatus, necessario subeundum est onus illius quoque tutelae. Nec me movet, quod dicat aliquis, hoc ne exigi, an administretur tutela, hoc enim eo pertinet, ne sit finita administratio; ceterum si periculum sustineat cessationis, pu- to ei imputandam eam quoque tutelam.

§ 1.—Idem evenire potest, si duobus testamentis, quum haberet tres tutelas, tutor datus est; ubi non apertarum tabularum tempus inspicere debet, si quaeratur, quae prior delata sit tutela, sed aditae hereditatis, vel conditionis existentis.

§ 2.—Illa quoque erit differentia tutelarum, de quibus diximus, si tertia et quarta sit delata, licet in quartam (2) prius detentus sit, quod huius, id est quartae, ex quo iussus est administrare, illius, ex quo datus est, periculum sustinet.

§ 3.—Eum, qui pupillum bonis paternis abstinerat, detinendum in quarta tutela existimavi, quasi deposita illa.

§ 4.—Ceterum putarem, recte facturum Praetorem, si etiam unam tutelam sufficere crediderit, si tam diffusa et negotiosa sit, ut pro pluribus cedat. Neque igitur fratres consortes (3) plurium loco habendi sunt, neque non (4) fratres, si idem patrimonium habent, et ratio administrationis pariter reddenda sit. Et ex diverso fratres (5) diviso patrimonio duae tutelae sunt; non enim, ut dixi, numerus pupillorum, sed difficultas rationum confiendarum et reddendarum consideranda est.

32. [34.] IDEM libro VII. *Quaestionum*.—Ne-

zaron á administrar una tutela, porque desempeñaban cargos cerca de los mismos, y el honor conferido no tenía término de tiempo cierto y de lugar.

§ 1.—Teniendo en Roma su domicilio el oriundo de una provincia, el curador del mismo, nombrado por decreto del Presidente y del Pretor, aceptó la administración de los bienes de una y otra parte; se determinó, que no se considerase que administraba dos curatelas, porque no parecía ciertamente que hubiese dos patrimonios de una misma persona.

§ 2.—El que está apoyado en un privilegio, no es obligado á encargarse de la curatela de su hermano.